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پرورش صدف در کشورمان به عنوان 
صنعتی نوپا شناخته می‌شود که با 
توجه به عدم مصرف خوراکی در 
داخل کشور، می‌تواند نقش مهمی 
در صنعت صادرات ایفا ‌کند، به طوری 
که گسترش صنعت و صادرات صدف 
به خارج از کشور باعث افزایش ارزآوری 
و همچنین رونق پرورش آبزیان کشور و 

صادرات خواهد شد.
پرورش صدف خوراکی  و  کشت 
جدید  صنایع  از  یکی  ند  می‌توا
و درآمدزا در مناطق ساحلی ایران 
به‌خصوص در سواحل خلیج فارس 
و دریای عمان محسوب شود. علی 
قوام‌پور رئیس گروه پرورش ماهی 
در قفس شیلات استان بوشهر، 
درباره تولید و تکثیر انواع صدف در 
استان‌های جنوبی کشور به »ایران« 
گفت: مجوز تکثیر و پرورش صدف 
در سال 1400 به بخش خصوصی داده 
شد اما اکنون پرورش صدف در فضای 
محدودی در حال انجام است و نیاز 
به محیط وسیع‌تری دارد. قرار است 
برای توسعه این صنعت شهرک زیست 
فناوری شهر دلوار در استان بوشهر 
به آن اختصاص پیدا کند ولی هنوز 
تجهیزات و زیرساخت‌های لازم برای 
تولید صدف به این شهرک منتقل 
نشده است. قوام‌پور اضافه کرد: 
سازمان شیلات ایران حمایت‌های 
لازم را برای توسعه این صنعت انجام 
داده است اما چون شهرک زیست 

فناوری جزو زیرمجموعه شهرک‌های 
صنعتی قرار دارد هنوز زیرساخت‌های 
آبزی‌پروری مانند لاین آبرسانی و دفع 
فاضلاب و پساب به آن محل منتقل 
نشده است. وی با اشاره به برآوردهای 
ظرفیت تولید صدف در کشور گفت: 
ظرفیت اسمی بهره‌برداری در هر 
سال 10 تن یا 250 هزار قطعه صدف 
درشت در نظر گرفته شده است. 
کشورهای اروپایی، جنوب شرق آسیا، 
امریکا و کشورهای توریست‌پذیر مانند 
ترکیه، امارات و ارمنستان می‌توانند 

کشورهای هدف صادرات باشند. 
قوام‌پور درباره قیمت صدف در 
بازارهای جهانی بیان کرد: صدف به 
صورت دانه‌ای به فروش می‌رسد. 
قیمت هر قطعه صدف به طور 
میانگین با قطر 7 تا 9 سانتیمتر با 
کیفیت رستورانی یک تا یک و نیم 
دلار است. این در حالی است که 
بچه صدف‌هایی که در داخل تولید 
می‌شوند با قیمت هزار تومان به 
فروش می‌رسند اما بچه صدف 
وارداتی دانه‌ای شش هزار تومان در 
استان‌های جنوبی فروخته می‌شود.

توجیه اقتصادی در تولید صدف
رئیس گروه پرورش ماهی در قفس 
شیلات استان بوشهر، تولید صدف را 
فعالیتی اقتصادی عنوان کرد و افزود: 
بیشترین هزینه در تولید آبزیان متعلق 
به غذاست. صدف هم از جلبک‌های 
دریایی تغذیه می‌کند که قیمت 
بالایی ندارد. این موضوع باعث شده 
است تولید صدف توجیه اقتصادی 
داشته باشد. وی به تنوع گونه‌های 
صدف در دریای خزر با خلیج فارس 
و دریای عمان اشاره کرد و افزود: 
گونه صدف‌های شمال با جنوب 
متفاوت هستند چون صدف‌های 
دریای جنوب در آب‌های با شوری 
بالا تولید می‌شوند. انواع صدف‌ها 
شامل خوراکی و مرواریدساز هستند 
که از پوسته صدف‌ها نیز برای مصارف 
آرایشی و بهداشتی استفاده می‌شود.
قوام‌پور تولید صدف را زمان‌بر عنوان 
کرد و افزود: تکثیر و تولید بچه‌صدف 
کاری سخت و جزو صنایع »های‌تک« 
است اما پرورش صدف کار سختی 
نیست چون دانش فنی و تجهیزات 
لازم برای تولید در کشور موجود است.

 صنعت مغفول 
تکثیر و پرورش صدف

انواع صدف‌ها شامل خوراکی و مرواریدساز است که از 
پوسته آنها برای مصارف آرایشی و بهداشتی استفاده می‌شود

وزارت جهاد کشاورزی در سال موسوم به »مهار تورم، رشد 
تولید« جهت حمایت از کشاورزان، افزایش ضریب امنیت 
غذایی و رشد خوداتکایی در تولید محصولات اساسی 
کشاورزان در سال‌جاری، پرداخت مطالبات کشاورزان را 

سرلوحه امور خود قرار داد.
گزارش‌ها حاکی از آن است که تاکنون نیمی از مطالبات 
گندمکاران، 100 درصد مطالبات پنبه‌کاران و زعفران‌کاران و 
بخش زیادی از مطالبات کلزاکاران کشور به آنها پرداخت 
شده است به طوری که مجموعاً مطالبات پرداخت شده 
توسط وزارت جهاد کشاورزی به کشاورزان به بیش از 29 
هزار میلیارد تومان رسیده است.  این امر به این دلیل 
صورت گرفت تا کشاورزان بتوانند با انگیزه کافی هزینه‌های 
تأمین بذر و دیگر نهاده‌های کشاورزی برای کشت محصول 
کشاورزی مدنظر خود را برای سال زراعی آینده تأمین کنند.

پرداخت بیش از 50 درصد از مطالبات گندمکاران
تا چند روز گذشته شاهد آن بودیم که تنها 30 درصد 
مطالبات گندمکاران به ارزش 15 هزار و 500 میلیارد تومان به 
آنها پرداخت شده بود لکن در دو روز گذشته این رقم از مرز 
50 درصد عبور کرده و طی روزهای آینده نیز مابقی مطالبات 
گندمکاران به آنها پرداخت خواهد شد. سید سعید راد، 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در گفت‌و‌گو با 
»ایران« در خصوص آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم 
در کشور گفت: تا روز گذشته حدود 3 میلیون و 500 هزار 

تن گندم از کشاورزان سراسر کشور خریداری کرده‌ایم.
وی افزود: در میان استان‌هایی که کشاورزان آنها گندم را 
به شرکت بازرگانی دولتی تحویل دادند، خوزستان با تحویل 
یک میلیون و 710 هزار تن گندم با اختلاف زیاد نسبت به 
دیگر استان‌های کشور در رتبه اول قرار دارد. مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی با ابراز امیدواری از خرید تضمینی 8 
میلیون و 500 هزار تن گندم از کشاورزان تا پایان شهریورماه 
سال‌جاری تصریح کرد: تاکنون بیش از نیمی از مطالبات 

گندمکاران پرداخت شده و میزان آن به 25 هزار و 600 میلیارد 
تومان رسیده است.

پرداخت کامل مطالبات زعفران‌کاران
اوایل اردیبهشت ماه سال‌جاری بود که وزارت جهاد 
کشاورزی تمامی مطالبات زعفران‌کاران را به آنها پرداخت 
کرد به طوری که در این خصوص محمد آقامیری، 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه زعفران یک 
کالای مهم در بخش کشاورزی است و اشتغال و ارزآوری 
بالایی برای کشور دارد، گفت:خرید حمایتی زعفران مازاد 
از سه استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان 

جنوبی با قیمت حمایتی انجام شده است.
 وی ادامه داد: زعفران‌ها اول آبان سال ۱۴۰۱ تحویل سازمان 
تعاون روستایی شد که درمجموع ۲۳.۵تن با ارزش 
۹۲۶میلیارد تومان بود. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: پرداخت مطالبات زعفران‌کاران را در دستور کار خود 
قراردادیم و کل مبلغ تسویه شد به طوری که در حال حاضر 
زعفران کاران هیچ طلبی از وزارت جهاد کشاورزی ندارند. 

پرداخت ۱۰۰ درصدی مطالبات پنبه‌کاران
همچنین در سال‌جاری 100 درصد مطالبات پنبه‌کاران با 
قیمت حمایتی پرداخت شده است به طوری که مسئولین 
وزارت جهاد کشاورزی یک هزار و 200 میلیارد تومان را رقم 

نهایی پرداخت به پنبه‌کاران عنوان کرده‌اند.

شادی کلزاکاران از تسویه حساب وزارت 
جهادکشاورزی با آنان

سید سعید راد با اعلام اینکه تا ساعت 13 خرداد ماه، بیش 
از ۶۸ هزار تن کلزا به ارزش یک‌هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان 
از کشاورزان تحویل گرفته شده است، گفت: با احتساب 
۹۷۰ میلیارد تومان که اول هفته به کلزاکاران پرداخت شد، 
تا کنون یک هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان به این عزیزان 
پرداخت شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید 
بر اینکه تا آخر وقت روز گذشته، مجموعاً ۶۸۳۰۰ تن کلزا 
از کشاورزان ۱۵ استان‌ خریداری شده است، خاطرنشان 
کرد: ۳۰۷۰۰ تن از این میزان در خوزستان، ۱۹ هزار تن در 
گلستان، ۶۶۰۰ تن در مازندران، ۵۸۰۰ تن در بوشهر و ۶۲۰۰ تن 
نیز از کشاورزان ۱۱ استان باقی‌مانده خریداری شده است.

 پرداخت 29 هزار میلیارد تومان
 از مطالبات کشاورزان

نیمی از مطالبات گندمکاران، 100 درصد مطالبات زعفران‌کاران 
و پنبه‌کاران و بخش زیادی از مطالبات کلزاکاران پرداخت شد
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غ ۱۵ تا ۲۰ درصد  تخم‌مر
خ مصوب ارزانتر از نر

رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران گفت: قیمت کنونی 
غ در مرغداری  هر کیلو تخم مر
۴۰ هزار تومان بوده که از نرخ 
مصوب اعلامی ۱۵ تا ۲۰ درصد 

کمتر است.
حمیدرضا کاشانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه قیمت 
غ ۴۷  مصوب هر کیلو تخم مر
هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده 
است، گفت: این در حالی است 
که قیمت آن در حال حاضر 
در مرغداری به حدود ۴۰ هزار 

تومان رسیده است. 
وی ادامه داد: به عبارت دیگر 
غ ۱۵ تا ۲۰ درصد زیر  تخم مر
قیمت مصوب در مرغداری 
عرضه می‌شود و با افت قیمت 
مواجهیم. رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران اضافه کرد: 
واردات   ۱۴۰۱ بجز  سال  هر 
غ داشتیم که در سال  تخم‌مر
‌۱۴۰۱ صادرکننده بودیم و مقداری 

غ نیز صادر شد.  تخم مر
وی درباره علت کاهش قیمت‌ها 
غ  توضیح داد: تولید تخم‌مر
در کشور خطی و مصرف آن 
سینوسی است و کم و زیاد 
غ در  می‌شود. مصرف تخم مر
نیمه اول سال همیشه نسبت 
به نیمه دوم کمتر است و چون 
مصرف کاهش می‌یابد امکان 
این وجود ندارد که تولید کم 
با  بایستی  همچنین  شود. 
صادرات و حمایت‌های دولت 
تولید را حفظ کنیم که برای 
تأمین  در  سال  دوم  نیمه 
غ مورد نیاز کشور خللی  تخم‌مر

ایجاد نشود.

خبر

ظرفیت 
اسمی 

بهره‌برداری 
در هر سال 

10 تن یا 250 
هزار قطعه 

صدف 
درشت در 

نظر گرفته 
شده است


